
  

 

                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
   All’Albo online                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                             Agli atti del PON 
Al sito web nel registro elettronico 

                                                                                                                                    

 
OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’ INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE ATA 
(PROFILO AA.AA. e CC.SS.) da impegnare  nelle attività progettuali in base  all’avviso di selezione interna 
prot. n. 2498 del  22/02/2023 relativo al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  . 

Codici progetto:   10.1.1A-FDRPOC-SI2022-73    CUP: H14C22000790001 
                                    10.2.2A-FDRPOC-SI2022-79  CUP:H14C22000810001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO       L’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTO  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per   
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità  e l’accoglienza; 

VISTE          le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA      la Nota autorizzativa del M.I. Prot. AOOGABMI - 53714 del 21 Giugno    2022 di approvazione degli   

interventi a valere sull’obiettivo/azione; 

                                                                                                
 

 

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 

95030 Gravina di Catania (CT)Via Aldo Moro 22 

 095-416230  FAX 095-415963 

Cod. Fisc. 93003130874  Cod. Mecc. CTIC828005 

email: ctic828005@istruzione.it - ctic828005@pec.istruzione.it 

     www.noidellalampedusa.it 

  

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

email: ctic828005@istruzione.it       www.noidellalampedusa.it 

 

 

 
 

mailto:ctic828005@istruzione.it
mailto:ctic828005@pec.istruzione.it
http://www.noidellalampedusa.it/
mailto:ctic828005@istruzione.it




  

VISTA      la delibera del Consiglio d’Istituto del 21/12/2021 n.7 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 216 del 22/11/2021 di approvazione del regolamento   
per il conferimento incarichi esperti; 

VISTE    le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria, pubblicate con nota MIUR prot.  AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016, successivi aggiornamenti e integrazioni, e, in particolare, la procedura per il 

conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 

CONSIDERATO che   il   percorso   formativo   di   cui   ai   progetti “ Arte e Musica nella scuola di tutti”  con  
il codice: 10.1.1A FDRPOC-SI2022-73  CUP: H14C22000790001  e “ Diventando…..competente”   con 
il codice 10.2.2A-FDRPOC-SI2022-79 CUP:H14C22000810001  ha previsto n. 13 collaboratori scolastici  
n. 3 assistenti amministrativi per il supporto alla realizzazione dei vari moduli formativi; 

VISTA    la necessità di individuare Assistenti amministrativi e collaboratori scolastici per i moduli di cui 
all’avviso di selezione prot. n.  2  498 del   22/02/2023; 

VISTE le istanze pervenute, 
VISTO il decreto di nomina  prot. n. 3325   del 07/03/2023  del Gruppo di Progetto per la valutazione delle 
istanze di   candidatura relative  al suddetto avviso di selezione; 
VISTO il verbale n. 1 del Gruppo di Progetto per la valutazione delle istanze di   candidatura relative  all’avviso di 
selezione interna prot. n.  2  498 del   22/02/2023, che ha stabilito la pubblicazione della graduatoria in oggetto in 
data odierna,  

VISTA la graduatoria provvisoria distinta per tipologia di profilo, per l’ individuazione degli assistenti 
amministrativi e collaboratori scolastici   pubblicata in data  10/03/2023 con prot. n. 3459; 
CONSIDERATO che entro i termini fissati dalla Commissione per la valutazione delle istanze di candidatura 
relative  all’avviso di selezione interna prot. n. 2498 del  22/02/2023, non sono pervenuti ricorsi avverso la 
graduatoria provvisoria pubblicata in data 10/03/2023   con prot. n. 3459; 
  

DISPONE 
 

IN DATA ODIERNA, LA  PUBBLICAZIONE  DELLA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA, DISTINTA PER 
TIPOLOGIA DI PROFILO, PER L’ INDIVIDUAZIONE DEGLI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E 
COLLABORATORI SCOLASTICI   relativa  all’avviso di selezione interna prot. n.  2  498 del   22/02/2023, 
relativo al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza. 

GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI ASPIRANTI AGLI INCARICHI: 
 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

N. 

 

Nominativo .  Protocollo 

n. 

Data  Titoli 

culturali 

Titoli 

professionali 

 

punteggio 

totale 

1 GRESTA SANTA 

CLELIA 

3023 01/03/2023 9 20 29 

2 *MAZZEO 

ANTONELLA 

3020 01/03/2023 6 8 14 

3 SPINA ROSSELLA 

FRANCESCA 

2989 01/03/2023 9 5 14 

*Precede per età 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 



  

N. 

 

Nominativo .  Protocollo 

n. 

Data  Titoli 

culturali 

Titoli 

professionali 

 

Punteggio 

totale 

1 *CRIMI MARCELLA 2985 01/03/2023 2 20 22 

2 *SANTONOCITO 

NUNZIA 

2889 27/02/2023 2 20 22 

3 LO VOI ROSALIA 2935 28/02/2023 2 20 22 

4 *ALFONZETTI 

SILVANA 

2905 27/02/2023 / 20 20 

5 *ZANGHI’ MICHELE 2899 27/02/2023 / 20 20 

6 BATTIATO GRAZIA 2919 28/02/2023 / 20 20 

7 PALADINO 

LORENZA 

2932 28/02/2023 / 9 9 

8 *CASTAGNA 

MARIA FLORINDA 

2893 27/02/2023 5 3 8 

9 DI DIO OTTAVIO 2904 27/02/2023 2 6 8 

10 MESSINA ALFIO 2993 01/03/2023 / 5 5 

11 COSENTINO 

SALVATORE 

2897 27/02/2023 / 2 2 

*Precede per età 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa   Marilena Scavo 

(Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.)



  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


